
Vnitřní předpis NOS PČR  

č. 2/2023 

o poskytování příspěvku na organizovanou rekreaci dětí 

Článek 1 

Obecná ustanovení 

(1) Příspěvek na organizovanou rekreaci dětí (dále jen „příspěvek“), lze poskytnout  

a)  základní organizaci na pořádání rekreace dětí členů,  

b) členovi na účast dítěte na organizované rekreaci, kterou se rozumí např. pobyt dítěte v letním 
dětském táboře, na ozdravném pobytu a ve škole v přírodě; nevztahuje se na tzv. příměstské tábory. 

(2) Dítětem podle odst. 1 se rozumí dítě člena, dítě členem osvojené nebo svěřené mu do 

pěstounské péče nebo do výchovy na základě rozhodnutí příslušného orgánu, anebo dítě jiné, které 

žije v domácnosti se členem. 

(3) Žádost o příspěvek se podává na kancelář NOS PČR.  

(4) poskytnutí příspěvku a jeho výši rozhoduje Předsednictvo. 

 

Článek 2 

Podmínky příspěvku 

(1) Příspěvek základní organizaci, lze poskytnout pouze jednou v kalendářním roce.  

(2) Příspěvek členovi lze poskytnout na každé dítě pouze jednou v kalendářním roce.  

(3) Dítětem se pro účely tohoto předpisu rozumí dítě od 4 do 17 let včetně.  

(4) Na jednu organizovanou rekreaci dítěte může být poskytnut příspěvek pouze jednomu z 

oprávněných členů.  

 

Článek 3 

Výše příspěvku 

(1) Výše příspěvku základní organizaci činí nejvýše 10 000 Kč.  

(2) Výše příspěvku členovi činí  

a) 1 000 Kč v případě účasti dítěte na rekreaci pořádané NOS PČR nebo základní organizací,  

b) 500 Kč v případě účasti dítěte na rekreaci pořádané jiným subjektem.  

 

Článek 4 

Podmínky pro poskytnutí příspěvku 

(1) Základní organizace musí podat žádost nejpozději 1 měsíc před konáním rekreačního pobytu.  

(2) Žádost základní organizace o příspěvek musí obsahovat  

a) identifikační údaje pořádající základní organizace,  

b) místo a dobu konání rekreačního pobytu,  

c) výši požadovaného příspěvku. 



(3) Způsob použití příspěvku (např. na nájem objektu, energii, sportovní či kulturní vyžití dětí 

apod.) prokazatelně doloží do 3 měsíců konání rekreačního pobytu.  

(4) Člen odborové organizace podává žádost o příspěvek do tří měsíců po skončení rekreačního 

pobytu dítěte.  

(5) Žádost člena o příspěvek musí obsahovat  

a) jméno, příjmení a osobní evidenční číslo žadatele,  

b) jméno, příjmení a data narození dítěte, na které je příspěvek požadován,  

c) údaje k rekreačnímu pobytu dítěte (údaje k pořadateli, místo a dobu konání rekreace, doklad o 
zaplacení pobytu nebo jeho kopie).  

 

Článek 5 

Splatnost příspěvku 

(1) Příspěvky jsou splatné do 30 dnů od schválení žádosti.  

 

Článek 6 

Zrušuje se vnitřní předpis NOS PČR č. 9/2018 O poskytování příspěvků na organizovanou rekreaci dětí.  

 

Článek 7 

Účinnost tento vnitřní předpis nabývá účinnosti 1. 1. 2023 


